

# עַד שֶׁתִּזְכָּרְנָה: וּמִי זֹאת עֲלָה מִן הַמְדַבֵּר כְּתִימָרוֹת עֶשֶׂן מִקְטָרֶת מוֹר וּלְבוֹנָה מִכֹּל אֲבָקַת רוּכָל: זֵה הֵנָּה מִטָּתוֹ

## זהר שיר השירים

את מצרים בכל מפה במדבר" (שמואל א' ד, ח), וכי כל מה שעשה להם הקדוש ברוך הוא במדבר היה, והלא בישוב היה, אלא במדבר בדבור, כמו שכתוב "ומדברך נאנה", וכתוב "ממדבר הרים" (תהלים עה, ז), אף כך עולה מן המדבר, מן המדובר בודאי, בזה הדבור של הפה היא עולה ונכנסת בין כנפי האם<sup>[קטז]</sup> ואחר כך יורדת בדבור ושוכנות על ראשי עם הקדוש. (זוהר חלק א-י).

### השכינה עריכה לעלות בתפילתו

"מי זאת עלה מן המדבר כתימרות עשן מקטרת מור ולבונה וגו'". השכינה היא קרבנו של הקדוש ברוך הוא בודאי, ובעבור זה תקנו תפלה תחת הקרבן, היא העולה, עולה בודאי, זכאי הוא זה מי שמעלה אותה אליו כראוי, שהיא שואל בשבילה מי זאת עולה, עולה בודאי, מן המדבר, מן המדובר בודאי, שפיו חושב הקדוש ברוך הוא כהר סיני, ולפיכך "מי זאת עלה מן המדבר וגו'", "מקטרת מור", זו תפלת שחרית שתיקן אברהם שהוא מר, ועוד "מקטרת מור", ככתוב "צֹרֹר הַמֹּר הַדָּדִי לִי", וזה נצח שמעלה אותה בימין, זהו שכתוב "נְעֻמֹת בְּיַמִּינְךָ נְצַח" (תהלים מזו, יא), "ולבונה", זה הוד שמעלה אותה בשמאל, "מכל אבקת רוכל", זה צדיק שמעלה אותה

הרים לצד זה וג' הרים לצד זה, וכן לארבע זוויות, ובכן נקראת היה, ככתוב "היא החיה אשר ראיתי תחת אלהי ישראל" (יהווקאל י, כ), והם נקראים בנות ירושלים לפי שעומדת עליהם, והם מעידים עדות למלך על כנסת ישראל, זהו שכתוב "שכתי יה עדות לישראל להדות לשם ה'" (תהלים קכב, ד), אמר רבי יהודה אשרי חלקם של ישראל היודעים דרכי הקדוש ברוך הוא, עליהם נאמר (דברים יד) "כי עם קדוש אתה לה' אלהיך ובה' בחר ה' וגו'" (דברים יד, ב). (זוהר חלק א-רמב).

### המדבר מלשון דיבור התפילה

"מי זאת עלה מן המדבר כתימרות עשן מקטרת מור ולבונה וגו'". פתח רבי אלעזר ואמר, "מי זאת עלה מן המדבר וגו'", מ"י זאת כולל של שתי קדושות של שני עולמות בחבור אחד וקשר אחד<sup>[קטז]</sup> עולה ממש להיותה קודש קדשים, שהרי קודש קדשים היא מ"י ומתחברת בזאת, בשביל להיות עולה שהיא קודש קדשים, מן המדבר, שהרי מן המדבר נוחלת להיות בלה ולכנום לחופה<sup>[קטז]</sup> ועוד מן המדבר היא עולה, ככתוב "ומדברך נאנה", באותו הדבור של לחישות השפתים היא עולה<sup>[קטז]</sup> ולמדנו מהו שכתוב "האלהים האדירים האלה אלה הם האלהים המפכים

### זו הזהר

קיח. פירוש שעל ידי תורה ותפלה נתעלית המלכות עם התפארת להתכלל בהבינה, ואח"כ יורדת מלאה שפע להשפיע על ראשי עם הקדוש.  
קיט. פירוש להזדווג עם התפארת.

קטו. פירוש מ"י בגימטריא נ' רמז על חמשים שערי בינה, וזאת היינו מלכות.

קטז. פירוש על ידי קבלת התורה במדבר סיני.

קיז. היינו דיבורי תורה ותפלה.